ニュースレポート

令和６年１２月１８日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

タイトル   令和６年度「ともしびの賞」（兵庫県知事表彰）の受賞について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

尾崎獅子舞保存会が、令和 6年度「ともしびの賞」（兵庫県知事

表彰）を受賞することに決定しました。

日  時

令和６年１２月２５日（水）１３時 贈呈式

場所・住所

（贈呈式）兵庫県公館 大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  永年にわたり県指定無形民俗文化財である「赤穂八幡宮獅子舞」の保存に努める

とともに、県内外での公演活動に取り組むなど、地域文化の向上に尽くされてきた

尾崎獅子舞保存会（会長：馬場邦昌）が、このたび令和６年度「ともしびの賞」の

受賞者に決定しましたのでお知らせします。

 ※「ともしびの賞」

  昭和５０年度に設けられ、永年にわたりひたむきな努力を続け、地域文化の向上

に尽くされてきた方の功績をたたえる表彰です。

  令和６年度受賞者 １４名 ７団体 計２１件（別紙：兵庫県発表資料）

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 文化財課 文化財係

担当者名：中田

電 話：43-6962      内線（ ２３２４ ）

F A X：43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

82

76

92

NPO

31

71

85

86

80

24

24

94

兵庫県発表資料
(令和6年12月6日)

68

62

52

28

95

78

25

90

90

76

21 12 25